publicação do extrato contratual no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações 

assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, 

de 1993. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor do Termo de Contrato é de R$ 68.888,88 (sessenta e oito mil oitocentos e oitenta e oito 

reais e oitenta e oito centavos). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

Rua dez de novembro, 256, Pitanguinha, Maceió-AL, CEP 57052-220 

Telefone: (82) 3315-1744 Ramal 2021 

Site: seris.al.gov.br / E-mail: chefiadecontratos.seris@hotmail.com  

04 - Contrato - Bens - 2020 

10.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 

reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela 

autoridade competente. 

10.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 

Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

[...]

Fundo Penitenciário do Estado de Alagoas - FUNPEAL, CNPJ 
nº 20.389.510/0001-00.
CONTRATADA: HIGH LEVEL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
16.847.666/0001-10
OBJETO DO CONTRATO: aquisição de transformadores - Plano de Aplicação de 
Recursos FUNPEN Fundo a Fundo 2021.
VALOR GLOBAL: R$ 68.888,88 (sessenta e oito mil oitocentos e oitenta e oito 
reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: A contratação tem prazo de vigência até 31 de dezembro do corrente 
ano.
DATA DA ASSINATURA: 13 de março de 2023.
SIGNATÁRIOS: Sr. Diogo Zeferino do Carmo Teixeira, pela Contratante, e o(a) 
Sr(a). Lucas Ferreira Lopes, pela Contratada.